Muḥy al-Dîn (Tokoh yang Menghidupkan

Ajaran Agama), al-Syaikh al-Akbar (Guru

Besar), al-Kibrit al-Akhmar, Żû al-Maḥâsin

(Pemilik Kebaikan), Sulṭân al-‘Ârifîn (Raja

Para Teosof), Khâtim al-Auliyâ` (Wali yang

Terakhir), al-Wâriṡîn, dan lain-lainnya.

Ibn ‘Arabî dilahirkan pada hari Senin, 17

Ramadlan, tahun 560 H / 28 Juli 1165 M.

Ia menghabiskan masa kecilnya di kota

Murcia. Pada usia 8 tahun, ia bersama

keluarganya pindah ke kota Isbiliya. Ibn

‘Arabî mulai belajar al-Qur’an dan berbagai

disiplin ilmu Islam, seperti hadis, fikih,

tafsir, dan lain sebaginya, kepada murid-

murid pengikut setia Ibn Ḥazm al-Ẓâhirî,

Andalusia, berkelana ke Mesir, Damaskus,

dan Makkah. Di kota Makkah inilah, Ibn

‘Arabî meluapkan pengalaman spiritualnya

ke dalam karya-karya agungnya, yaitu

Futûḥat al-Makkiyyah, Tarjumân al-

Asywaq, dan Rûh al-Quds. Di kota Makkah,

Ibn ‘Arabî menetap hingga akhir hayatnya,

dan meninggal pada tahun 638 H / 1240 M.5

Dalam khazanah sejarah peradaban

Islam, Ibn ‘Arabî dikenal sebagai sufi

yang sangat produktif menulis kitab-kitab

tasawuf. Berdasarkan pengakuannya, pada

tahun 632 H, Ibn ‘Arabî berhasil menulis

hingga mencapai dua ratus delapan puluh

sembilan (289) kitab dan risalah pendek.6